
『笑顔で元気 思いやり』   

協働型学校評価の重点目標「１日 30分以上読書に親しむ児童の割合を 80％以上にする。」 

 

 

ＮＯ.１１    令和４年１月２４日   TEL 378-7577  FAX 377-8402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｗｅｂ版 

今年もよろしくお願いいたします 

 令和４年がスタートしました。年末・年始は，気温が低い日が多く，雪が降る日も多くありました。そのよう

な環境でしたが，子供たちは，寒さに負けず，校庭で雪遊びをする姿が見られています。また，６年生が進んで

雪かきをする姿が見られ，学校のために働く姿がとても印象的でした。 

学校では，これまで通り，感染症対策を徹底しながら，学習面でも生活面でも学年のまとめをしっかりと行い

ます。令和４年も教職員一同頑張って参りますので，どうぞよろしくお願い申し上げます。 

保護者の皆様には，引き続き感染症対策等，お子さんの体調管理にご配慮いただきますようお願いいたします。 

 

引き続き感染症対策をしっかりと行います 

冬休み明け集会 干支に関する本の読み聞かせ 

第１回 学校運営協議会を行いました 

先月の学校だよりでお伝えして

おりました，コミュニティ・スクー

ルがいよいよスタートしました。 

1月14日に学びの連携推進室長か

ら，各委員の方々に任命状が手渡

されました。子供たちの学びの姿

を見ていただき，お褒めの言葉を

いただきました。次回の学校運営

協議会は3月を予定しております。 

引き続き，育てたい子供の姿を

共有して，連携・協働しながら教育

活動を進めていきますので，ご理

解とご協力をお願いいたします。 

冬休み明け集会（校長先生の話） 

１月１１日の集会で校長先生は，干支について「干支のはじまり」

の本の読み聞かせをしました。校内放送による集会でしたが，子供

たちは，読み聞かせに引き込まれて，干支の意味について理解を深

めていました。また，今年一年，一人一人が目標を持って頑張るこ

と，達成する方法を考えて行動することの大切さを訴えました。 

今年度も，残り３か月です。今の学年の学習や生活のまとめをし

て，卒業・進級を迎えられるよう支援していきます。 

図書事務の先生が赴任しました 

令和４年１月より，新しい図書事

務の先生が着任しました。図書事務

の仕事を行いながら，子供たちの読

書への取組がより推進されるように

環境整備や声掛け等をしていただい

ております。どうぞよろしくお願い

します。 

本の貸し出しの様子 室長から任命状の交付 

会場校校長 挨拶 

１月２０日（木）の臨時休校では，保護者の皆様，地域の皆様に大変

ご心配をお掛けいたしました。１月２１日（金）には，朝の時間に，全

校での放送をした後，各学級でマスク着用やこまめな手洗い，換気，人

との距離を保つこと，給食の時間の過ごし方等，新型コロナウイルス対

策についての確認と指導を行いました。学校では，引き続き感染症対策

に努めて参ります。ご家庭でも感染症予防への声掛けをよろしくお願

いいたします。 
１月２１日（金） 朝の学級指導（感染症対策） 



 

 

 

 

日 曜 行事予定等 
給
食 

各学年の授業時数 
1年 2年 3年 4年 5年 6年 

1 火  ○ 5 6 6 6 6 6 

2 水 １・２年４校時限   ○ 4 4 5 6 6 6 

3 木 ３年５校時限 ○ 5 5 5 6 6 6 

4 金 3・4年5校時限 ○ 5 5 5 5 6 6 

5 土                 

6 日                 

7 月 Bタイム ○ 5 5 5 5 5 5 

8 火 
２～６年５校時限  

授業参観・懇談会（６年）５校時 
○ 5 5 5 5 5 5 

9 水 Bタイム 全校４校時限(給食あり)  ○ 4 4 4 4 4 4 

10 木 ３年５校時限 ○ 5 5 5 6 6 6 

11 金 建国記念の日               

12 土                 

13 日                 

14 月 委員会⑨ ○ 5 5 5 5 5 5 

15 火 ２・３年５校時限 ○ 5 5 5 6 6 6 

16 水 
授業参観・懇談会（１～５年・かやのみ） 

全校５校時 
○ 5 5 5 5 5 5 

17 木 １・２年４校時限 ３・４年５校時限 ○ 4 4 5 5 6 6 

18 金 とくの日  全校４校時限(給食有り) ○ 4 4 4 4 4 4 

19 土                 

20 日                 

21 月 Bタイム １～３年４校時限 ○ 4 4 4 5 5 5 

22 火 全校４校時限(給食あり)  ○ 4 4 4 4 4 4 

23 水 天皇誕生日               

24 木 全校４校時限(給食あり)  ○ 4 4 4 4 4 4 

25 金 
１～４年４校時限 

５，６年５校時限  
○ 4 4 4 4 5 5 

26 土                 

27 日                 

28 月 
１・２年４校時限 

代表委員会⑩(3～5年参加) 
○ 4 4 5 5 5 5 

 

２月の生活目標『室内での遊び方を工夫しましょう』 ２月の保健目標『楽しい学校生活を送ろう』 

２月の予定 

緊急メールに登録しているアドレスが変更になった場合には，担任まで，新しいアドレスをお知らせください。 


